



**MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 009.07/2022**



**PROPOSTA FINAL PREGÃO**

**Fornecedor: KELTON DA SILVA GONCALVES-ME**

**CNPJ: 11.244.192/0001-06**

**Representante:** KELTON DA SILVA GONÇALVES

**Telefone:** (34) 3421-3321

**E-mail:** modernafrutal@hotmail.com

**Endereço:** AVENIDA EUVALDO LODI, 325 - CENTRO, Frutal - Minas Gerais - 38200-002

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	1,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO NOMINAL 12.000 BTU/H, TIPO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, BIFASICO 220 VOLTS, 60 HZ. CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNCAO COM SENSOR DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI-BACTERIAS (LAVAVEL). GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, E REGISTRO NO INMETRO.	PHILCO	PAC12000ITFM9W	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
8	1,00	UN	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ACO INOX - SISTEMA DE REFRIGERACAO POR COMPRESSOR GELA A AGUA DE 4 A 15OC, VARIACAO ESSA QUE PODE SER REGULADAPELO TERMOSTATO LOCALIZADO NA PARTE LATERAL DO BEBEDOURO. CARACTERISTICAS O GABINETE SEM EMENDAS, O GABINETE EM ACO INOX, ACO ELETRO ZINCADO BRANCO OU PRETO, OBASEPLASTICA DE ALTO IMPACTO, O TAMP, SEPARADOR DE AGUA (FUNIL), APARADOR DE COPOSE SUA BASE EM POLIPROPILENO,O CONEXOES HIDRAULICAS INTERNAS ATOXICAS, O TORNEIRAS EM PLASTICO ABS DE MAIOR RESISTENCIA, SENDO UMA PARA AGUA NATURAL E OUTRAPARAAGUA GELADA,O RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO PARA AGUA GELADA, O SERPENTINA EM ACO INOX, LOCALIZADA NA PARTE INTERNA DO RESERVATORIO, GERANDO UMA REFRIGERACAO MAIS RAPIDA,O TERMOSTATO COM REGULAGEM EXTERNA PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4 E 15°C, COM SETE NIVEIS DE EMPERATURA,ESPECIFICACOES: REFRIGERACAOPOR COMPRESSOR HERMETICO,FREQUENCIA: 60 HZ, POTENCIA: 110 V = 178 W, GRAUDE PROTECAO: IPX4 (USO EXTERNO), GAS REFRIGERANTE: R134ARESERVATORIO DE AGUAGELADA:2,0 L/H, COR: INOX, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO: 2,8 L/H, CONSUMO MEDIO 110V: 10,02 KWH/MES	KARINA	K10	R\$ 783,60	R\$ 783,60
15	1,00	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS, TIPO: BAIXA ROTACAO, USO: COMERCIAL/INDUSTRIAL, CORPO/COPO: ACO INOX,CAPACIDADE DO COPO: 8 LITROS, ROTACAO: 3500 RPM,FREQUENCIA: 60 HZ, ISOLACAO: CLASSE F, PESO APROXIMADO:11,5KG, TENSAO: 127V/220V (BIVOLT), POTENCIA: 1200W/1000W, GARANTIA 6 MESES. DIMENSOES DO PRODUTO (AXLXP) 41X28X48CM	METAL FERREIRA	MFLBR8	R\$ 775,00	R\$ 775,00
16	2,00	UN	LONGARINA ESTOFADA COM BRACOS - 3 LUGARES, ESTOFADO AZUL, COM BRACO, BASE FIXA EM FORMATO DE Y EM ACO CROMADO COM QUATRO SAPATAS REGULAVEIS, ENCOSTO E ASSENTO COM ESTRUTURA EM ACO PERFURADO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL, BRACO EM ACO CROMADOCOM FORMATO ANATOMICO, PESO MAXIMO RECOMENDADO 150 KG	KELTER	V923	R\$ 1.318,50	R\$ 2.637,00
17	1,00	UN	MAQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSAO DE LAVAR PISO,110 VOLTS, POTENCIA MINIMA 1400 WATTS, PRESSAO MINIMA 1400 PSIE, MAXIMA DE 2.200 PSI, VAZAO DE AGUA MINIMA 300 LTS POR HORA, POSSUIR BICOS VARIAVEIS MODO CONCENTRADO E LEQUE, POSSUIR APLICADORDE DETERGENTE, MANGUEIRA DE 03 A 04 METROS E CABO DE ENERGIA DE NO MINIMO 05 MTSRESISTENTE A AGUA. RODAS PARA TRANSPORTE, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANCA	ELECTROLUX	EWS30	R\$ 625,00	R\$ 625,00
18	2,00	UN	MESA DE ESCRITORIO EM 'L' DIMENSOES LARGURA 1650X1650 MM PROFUNDIDADE 600 MM E ALTURA 750 MM, COM NIVELADORES, ELETROCALHA E ORIFICIO COM TAMP, PARA PASSAGEM DECABOS. TAMPO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO 25 MM DE ESPESURA, COM FACE SUPERIORREVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, COR CINZA. PES CONFECCIONADOSEM ACO.	PANDIN	MAXXI	R\$ 638,60	R\$ 1.277,20
19	8,00	UN	MESA DE ESCRITORIO EM MDF ESPECIFICACOES DA MESA: TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE15MM COR	CEMAWE	MC1500	R\$ 474,00	R\$ 3.792,00

			CINZA. BORDA POST DE 16MM CINZA EM TODO O TAMPO. PES METALICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20. PINTURA ELETROSTATICA. FIXACAO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVES DE PARAFUSOS DIRETO NA MADEIRA DO TAMPO. PES FIXOS C/ BOTINHA PLASTICA POLIPROPILENO. MESA MEDE 1,50X0,60M C/ 02 GAVETAS				
20	12,00	UN	MESA DE POLIPROPILENO QUADRADA NA COR AZUL OU PRETA, O PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FACIL LIMPEZA, O DIMENSOES DA MESA: (COMPR. X LARG. X ALT.) 680 X 680 X 730 MMO MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS	GOYANA	FERRARA	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
21	1,00	UN	MESA DE REUNIOES TAMPO COM FORMATO OVAL NA COR CINZA, RAO DE 550MM NAS EXTREMIDADES, EM MADEIRA MDP (PAINEIS DE PARTICULAS DE MEDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM. TAMANHO: 3,0 X 1,20 MT	MOVEIS OTTO	MR3000	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
						<b>Total R\$ 14.819,80</b>	

**Fornecedor: REISPEL LTDA CNPJ: 42.199.488/0001-78**

Representante: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29

Telefone: (35) 3522-2740

E-mail: lafrpassos@gmail.com

Endereço: R GOIAS, 2787 - JARDIM COLEGIO DE PASSOS, Passos - Minas Gerais - 37900-226

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
5	10,00	UN	ARMARIO EM ACO COM 02 (DUAS) PORTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,90 X 0,40M(ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 03 DOBRADICAS, 04 PRATELEIRAS AJUSTAVEIS, FECHADURA E MACANETA, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA No 24), CHAPAS DE ACO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PINTURA EM TINTA EPOXI, COR CINZA.	RS	PA90	R\$ 929,00	R\$ 9.290,00
						<b>Total R\$ 9.290,00</b>	

**Fornecedor: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 44.384.524/0001-07**

Representante: PAULO RICARDO DA SILVA

Telefone: (37) 3321-4214

E-mail: gomap.vendas@gmail.com

Endereço: R DOUTOR TEIXEIRA SOARES, 450 - CENTRO, Formiga - Minas Gerais - 35570-090

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	10,00	UN	ARQUIVO EM ACO COM 04 (QUATRO) GAVETAS, SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSA, PORTA ETIQUETA ESTAMPADA NA FRENTE DA GAVETA, PUXADOR ESTAMPADO NA GAVETA COM PERFIL EM PVC, FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, DIMENSOES APROXIMADAS: 680 X 1335 X 70MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), CAPACIDADE POR GAVETA 40 A 50 PASTAS OU 45KG, DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDICA COM ESFERA, COR CINZA.	FATTO	4GV	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00
						<b>Total R\$ 8.990,00</b>	

**Fornecedor: LICITA VIP LTDA CNPJ: 45.436.414/0001-04**

Representante: POLLYANE CASTRO GOMES

Telefone: (35) 9841-2284

E-mail: eletronicolicitavip@yahoo.com

Endereço: R JOSE DELFRARO, 101 - NOSSA SENHORA APARECIDA, Passos - Minas Gerais - 37901-824

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
9	28,00	UN	CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA, 4 PES, ESTOFADA EM AZUL, PROFUNDIDADE 0,57M, LARGURA 0,44M, ALTURA 0,84M, ASSENTO, 0,44M, ALTURA DO CHAO AO ASSENTO 0,47 M, ENCOSTO 0,35X0,28 M, PESO MAXIMO SUPORTADO 120 KG	santa helena	palito	R\$ 127,00	R\$ 3.556,00
11	6,00	UN	ESTANTE EM ACO COM SEIS PRATELEIRAS, CONFECCIONADAS EM CHAPA 22, COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA 14, REFORCO EM 'X' NO FUNDO E NAS LATERAIS, PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI-PO, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 925 X 1980 X 400MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COR CINZA.	mojiano	montavel	R\$ 535,00	R\$ 3.210,00
22	12,00	UN	POLTRONA GIRATORIA COM ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADO, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE,	sangta helena	agata giratoria	R\$ 595,00	R\$ 7.140,00

ENCOSTO E BRACOS PLASTICOS, SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA, BASE DO TIPOESTRELA, COM 5 PONTAS, FABRICADA EM METAL E COM RODIZIOS EM PU (POLIURETANO). ALTURA MINIMA: 90CM/MAXIMA 100CM. AJUSTE DE ALTURA EM 10CM. LARGURA TOTAL: 64CM. LARG. ENTRE OS BRACOS: 47CM. PROFUNDIDADE: 45CM. COR AZUL.

**Total R\$ 13.906,00**

**Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA**

**CNPJ: 41.990.236/0001-08**

**Representante:** ROGÉRIO ALVES DA SILVA CASTRO

**Telefone:** (64) 3431-1900

**E-mail:** compras1@conectadistribuidora.com.br

**Endereço:** R MONTE ALEGRE, 70 - VILA PARAISO, Capinópolis - Minas Gerais - 38360-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
10	150,00	UN	CADEIRA EM POLIPROPILENO COM BRACO, COR BRANCA, PRETA OU AZUL, CAPACIDADE DE 150KG	GOIANIA PLAST	Poltrona Nápoli	R\$ 60,13	R\$ 9.019,50
						<b>Total R\$ 9.019,50</b>	

**Fornecedor: IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA**  
**23.106.657/0001-33**

**CNPJ:**

**Representante:** HELENA ALVES DOS SANTOS BRITES

**Telefone:** (65) 9217-2314

**E-mail:** atendimento@imperiosolucoespublicas.com.br

**Endereço:** RUA 49, 177 - BOA ESPERANÇA, Cuiabá - Mato Grosso - 78068-465

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
23	1,00	UN	SMART TV 42 POLEGADAS, POTENCIA: NO MINIMO 20 WATTS RMS, CONEXOES: NO MINIMO 1 (UMA) ENTRADA USB, NO MINIMO 2 (ENTRADAS) HDMI, NO MINIMO 1(UMA) ENTRADA VIDEO COMPONENTE, NO MINIMO 1 (UMA) ENTRADA VIDEO COMPOSTO, NO MINIMO 1 (UMA) ENTRADA VGA,1 (UM) CONTROLE REMOTO COM PILHAS, FUNCIONALIDADE: VISUALIZACAO DE FOTOS E VIDEOS ATRAVES DE PORTA USB: A TV DEVERA PERMITIR, ATRAVES DE PORTA USB, A CONEXAODE PEN DRIVES OU HDS EXTERNOS VISANDO A VISUALIZACAO DE FOTOS E VIDEOS. GARANTIA: MINIMA DE 1 (UM) ANO.	MULTILASER	TL029	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00
						<b>Total R\$ 2.067,00</b>	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.